



Uchwała Nr 26/2019

Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska

z dnia 30.10.2019 r.

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Dolina Potoku Olszanickiego - Łąki Olszanickie – Enklawa zachodnia”

Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska wnosi o przedłożenie pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Dolina Potoku Olszanickiego - Łąki Olszanickie – Enklawa zachodnia”.

Uzasadnienie:

W dniu 09.09.2019 Prezydent Miasta Krakowa podpisał zarządzenie nr 2282/2019 w sprawie określenia **kierunków rozwoju i zarządzania terenami zieleni w Krakowie na lata 2019-2030**, w którym proponowany do utworzenia użytku ekologicznego Dolina Potoku Olszanickiego składa się z dwóch enklaw: wschodniej (która obejmuje już utworzony użytk ekologiczny w roku 2018) oraz Enklawy zachodniej – która obejmuje cenne przyrodniczo obszary doliny Potoku Olszanickiego. Występują tu m.in. płat łągi jesionowo-olszowej oraz płat łąki ostrożeńiowej. Oś obszaru stanowi potok Olszanicki, porośnięty na brzegach roślinnością naturalną. Płaty łągi oraz łąki ostrożeńiowej są unikatowe dla doliny Potoku Olszanickiego, a szczególną wartością przyrodniczą cechują się łągi jesionowo-olszowe, będące ostoją ptaków.

Teren ten według MonitAir-Atlas - Mapa waloryzacji przyrodniczej Krakowa 2016 cechuje się najwyższymi i wysokimi walorami przyrodniczymi, w tym ponadprzeciętną wartością awifaunistyczną. Zadrzewienia w dolinie Potoku Olszanickiego stanowią enklawy wśród łąk, pól uprawnych oraz terenów zainwestowanych, przemysłowych (m.in.: terminal paliwowy PKN Orlen) i zabudowanych – w ich obrębie gniazduje wiele gatunki ptaków typowych dla lasów łągowych oraz lasków śródpolnych: myszołów (*Buteo buteo*), strumieniówka (*Locustella fluviatilis*), słowik rdzawy (*Luscinia megarhynchos*), wilga (*Oriolus oriolus*), rudzik (*Erithacus rubecula*), śpiewak (*Turdus philomelos*), dzięcioł zielony (*Picus viridis*), dzięciołek (*Dendrocopos minor*) i inne.

Teren proponowanego użytku ekologicznego „Dolina Potoku Olszanickiego - Łąki Olszanickie – Enklawa zachodnia” ma więc istotne znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej. Stanowi też naturalne rozszerzenie powołanego w 2018 roku użytku ekologicznego na terenie Krakowa – Olszanicy.

Ustanowienie użytku ekologicznego „Dolina Potoku Olszanickiego - Łąki Olszanickie - Enklawa zachodnia” będzie realizacją oczekiwań mieszkańców okolicznych osiedli, którzy od lat bronią tych terenów o bardzo dużych walorach przyrodniczych (wniosek o powołanie użytku został złożony 28.01.2019), a także realizacją zobowiązań deklarowanych i potwierdzonych (Zarządzenie nr 2282/09) przez Prezydenta.